
بســیاری از ناظران بین‌المللی با تحلیل رفتار 
دولت بایدن اعتقاد دارند که او و تیمش در آخرین 
هفته‌هایی که در کاخ‌ســفید حاضر هستند، دو 
سناریو را پیش گرفته‌اند. نخســت در مواجهه با 
ترامپ اســت که به نوعی یک سیاست تهاجمی 
و بی‌اعتنایی بــه دولت بعــدی را در پیش گرفته 
که پرزونــده اوکراین و اعطای مجوز اســتفاده از 
موشک‌های دوربرد علیه خاک روسیه یکی از آنها 
است تا بتواند جمهوریخواهان را با مشکلات داخلی 
و خارجی روبرو کند. اما سناریوی دوم را باید به نفع 
دموکرات‌ها دانست. بایدن در این واپسین روزهای 
حضورش در اتاق بیضی کاخ‌سفید تلاش می کند 
تا یک دستاورد مشخص را در سیاست خارجی به 
نفع خود و حزبش ثبت و ضبط کند و به همین دلیل 

خاورمیانه را در دستور کار خود دارد. 
در این راستا آموس هوکشتاین، فرستاده آمریکا 
به لبنان که از چند روز پیش به بیروت سفر کرده، 
تلاش می کند در دقیقــه 90 یک توافق آتش‌بس 
مشخص میان اسرائیل و حزب‌الله لبنان را به امضا 
برساند و به نوعی این را یک هدیه سیاسی از سوی 
واشنگتن به خاورمیانه تلقی کند. او بعد از دیدار با 
نبیه بری، رئیس پارلمــان لبنان در بیروت گفت:‌ 
فرصت واقعی برای پایان نــزاع داریم و امیدواریم 
طرف چند روز به راه‌حلی برسیم. مذاکرات با نبیه 
بری سازنده بود و بر پایبندی خود به تلاش جهت 
همکاری با لبنان و اسرائیل برای پایان این جنگ 
تأکید کردیم. فرستاده ویژه آمریکا گفت: این لحظه 
برای تصمیم گیری حیاتی است. افزود: »ما متعهد 
هستیم که هر کاری که می‌توانیم برای همکاری 
با لبنان و اسرائیل برای پایان دادن به این درگیری 
انجام دهیم«. او همچنین تاکید کرد که آتش بس 
میان لبنان و اسرائیل به زعم وی در دسترس است.

در این راستا جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی 
آمریکا تأکید کرد: لبنان و اسرائیل آمادگی خود را 
برای رســیدن به توافق آتش‌بس در زمانی کوتاه 
اعلام کردند. هنوز به توافقی نرسیده‌ایم اما شاهد 
پیشرفت در مذاکرات هستیم. پیش از این دستیار 
نبیه بری، رئیس پارلمــان لبنان گفته بود لبنان و 
حزب‌الله با پیشنهاد آتش‌بس موافقت کرده‌اند. از 
سوی دیگر علی حسن خلیل شامگاه دوشنبه این 
تلاش‌ها را جدی‌ترین تلاش‌ها تاکنون برای پایان 

دادن به جنگ توصیف کرد. 
خبرگزاری رویترز به نقل از وی گزارش داد لبنان 
پاسخ کتبی خود را به سفیر آمریکا در کشور داده 
است و به همین دلیل آموس هوکشتاین فرستاده 
کاخ سفید برای ادامه مذاکرات راهی بیروت شده 

است. این در حالی است که یک منبع آگاه به شبکه 
خبری ســی‌ان‌ان گفت که گرچه مذاکرات بر سر 
راه‌حل دیپلماتیک ادامه دارد، اما سفر هوکشتاین 
لزوما به معنای قریب‌الوقوع بودن توافق نیســت. 
از ســوی دیگر یک منبع لبنانی آشنا با مذاکرات 
آتش‌بس پیشتر به سی‌ان‌ان گفت که دونالد ترامپ 
رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، مســیر مذاکرات 
آتش‌بــس هوکشــتاین را تأیید کرده و شــانس 

موفقیت آن را افزایش داده است. 
در مقابل روزنامه الاخبار بــه نقل از نبیه بری، 
رئیس پارلمــان لبنان نوشــت: »ســفر آموس 
هوکشتاین، فرستاده آمریکا آخرین سفر است و 
سفر دیگری وجود نخواهد داشت. مذاکرات این بار 
بر اساس یک مسئله استوار است و در انتظار پاسخ 
اسرائیل است. تضمین در مورد موضع اسرائیل بر 
عهده آمریکایی‌ها است«. بری در خصوص اینکه آیا 

درباره پیش‌نویس مورد بحث با اسرائیلی‌ها صحبت 
شده است یا خیر، گفت: هوکشتاین می‌گوید که در 
خصوص این پیش‌نویس با اسرائیلی‌ها هماهنگ 
بوده است. در این راســتا، بری در پاسخ به روزنامه 
النهار گفت که هوکشتاین آخرین تلاش را قبل از 
شروع فعالیت جمهوری خواهان در آمریکا انجام 
می‌دهد. بری گفت از آنچه در رایزنی با فرســتاده 
آمریکا به دست آمده خرسند است اما مسئله اصلی 
همچنان در اجرا و عمل است. وی خاطرنشان کرد 

که اشاره‌های مثبتی را از وی دریافت کرده است. 
بری گفت: »اگر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اســرائیل با آنچه در دیدارهایمان با هوکشتاین بر 
سر آن توافق کردیم، موافقت کند، در این صورت 
راه زیادی را طی کرده‌ایــم و اگر آتش‌بس حاصل 
شود، مأموریت انتخاب رئیس جمهور لبنان آسانتر 

می‌شود و این پایان غم و اندوه خواهد بود«. 
از سوی دیگر رئیس پارلمان لبنان در مصاحبه 
با الشرق الاوسط گفت: وضعیت اصولاً خوب است و 
آنچه که باقی مانده تا انجام شود، برخی از جزئیات 
است. رئیس پارلمان لبنان اظهار کرد: تضمین‌ها 
در خصوص موضع اسرائیل بر عهده آمریکایی‌ها 
است؛ چراکه: اسرائیلی‌ها معمولاً منکر تعهداتشان 
می‌شوند و به همین دلیل آمریکایی‌ها باید آنها را 

ضمانت کنند.

موافقت مشروط نتانیاهو؟
در این راستا اما باید توجه داشت که بسیاری از 

منابع لبنانی، غربی و منطقه‌ای در رسانه‌های خود 
اعلام کرده‌اند که لبنان و حــزب الله با آتش‌بس و 
محورهای آن توافق کرده‌اند اما این اظهارات فعلًا 
در حد گمانه‌زنی باقی مانده است؛ چراکه مواضع 
اسرائیل و مقامات کابینه نتانیاهو پیام‌‌های دیگری 
را مخابــره می‌کنند. به عنوان مثال روز گذشــته 
)چهارشنبه( گدعون ساعر، وزیر خارجه اسرائیل 
اعلام کرد کــه در هر توافقی که بــا لبنان حاصل 
شود، باید آزادی عمل‌مان را در برابر هرگونه نقض 
تضمین کند؛ چراکه ما از رویدادهای غزه و لبنان 
درس گرفته‌ایم. وزیر خارجه اســرائیل همچنین 
تصریح کرد که ســفر آموس هوکشتاین نماینده 
ویژه آمریکا در امور لبنان به منطقه بدین معناست 
که آمریکایی‌ها به امکان حصــول توافق با لبنان 

ایمان دارند. 
به موازات این روند المانیتور بــه نقل از منابع 

دیپلماتیک اعلام کرد که بنیامین نتانیاهو، نخست 
وزیر اسرائیل، آماده امضای توافقنامه آتش‌بس در 
لبنان است که شــامل نقش نظامی آمریکا برای 
نظارت بر اجرای توافقنامه آتش‌بس باشد و به نوعی 
باید گفت که او این توافق را مشــروط کرده است. 
براساس این گزارش، تصمیم نتانیاهو ناشی از تمایل 
برای راضی ساختن دونالد ترامپ رئیس جمهور 
منتخب ایالات متحده است. این در حالیست که 
اخیرا هاآرتص نوشته بود نخســت‌وزیر اسرائیل 
برای راضی کردن ایالات متحده و کاهش فشــار 
عظیمی که بر سربازان ذخیره ارتش اسرائیل وارد 
شده، با پایان جنگ لبنان موافق است. بهبر اساس 
این گزارش، در پس‌زمینه نبردهای طولانی‌مدت 
بین اسرائیل و حزب‌الله که به صورت روزانه و تقریباً 
در تمام طول روز رخ می‌دهند، مذاکرات فشرده‌ای 
نیز با هدف دستیابی به آتش‌بس میان ۲ طرف در 
جریان اســت که آمریکا یکی از میانجی‌گرهای 

آن است. 
نکته اینجاست که حزب‌الله و دولت لبنان حاضر 
نیســتند توافقی را بپذیرند که بر اساس آن، همه 
توانایی‌های نظامی حــزب‌الله را از مناطق نزدیک 
به مرز خارج شود و در مقابل اسرائیل اجازه داشته 
باشند به‌طور مستقل از زور استفاده کنند. از سوی 
دیگر اکثر مقامات ارشد ارتش اسرائیل امیدوارند 
جنگ با حزب‌الله زودتر به پایان برسد، با این امید که 
دیگر درگیری‌های اسرائیل در منطقه نیز سریع‌تر 
خاتمه یابد و شــاید در فرایند آزادســازی اسرای 

اسرائیل هم گشایشی اتفاق بیفتد. 
در مقابل، برخی از مقامات اسرائیل بر این باورند 
که تلاش برای حصول توافق با حزب‌الله هنوز یک 
خواست ناپخته است، زیرا آن‌ها می‌دانند با وجود 
ترور رهبران و ضرباتی که به قدرت نظامی حزب‌الله 
وارد کرده‌اند، این گروه همچنان توان نظامی بالایی 
داشته و می‌تواند در آینده نزدیک خطرآفرین باشد 
با این وجود رسانه‌های اسرائیل اعلام کرده‌اند که 
لبنان پاسخ خود را به کلیت طرح آتش‌بس میان 

اسرائیل و حزب‌الله ارائه کرده است. 
همچنین حســن فضل الله، عضو فراکسیون 
وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان روز گذشته 
)چهارشــنبه( به الجزیره گفت طرح پیشنهادی 
آمریکا دربــاره آتش‌بــس یک ســند تعهدات 
متقابل بین طرف‌های لبنانی و اسرائیلی و درباره 
چگونگی آتش‌بس در راســتای اجرای قطعنامه 
۱۷۰۱ اســت. وی تصریح کــرد که مــا در برابر 
مذاکرات غیرمســتقیمی با دشــمن درباره سند 
تعهداتی هستیم که تا حد زیادی به آنچه در سال 
۲۰۰۶ با اختلاف شــرایط رخ داد، شبیه است. ما 
با مســئولیت‌پذیری با آنچه که به لبنان پیشنهاد 
می‌شود، برخورد می‌کنیم و در عین حال مقاومت 

در میدان حضور دارد. 
بر همین اســاس باید منتظر بود و دید که آیا 
تعویق سفر هوکشتاین به تل‌آویو نوید دهنده توافق 

میان طرفین خواهد بود یا خیر! 

همزمان با سفر نماینده آمریکا به لبنان، گمانه‌زنی‌ها در مورد آتش‌بس میان حزب‌الله و اسرائیل تشدید شد؛ 

کنشگری دقیقه نودی بایدن برای خاتمه جنگ
به دلیل هراس از حملات روسیه؛ 

سفارت آمریکا، ایتالیا، اسپانیا و یونان 
در اوکراین تعطیل شد

وزارت خارجه ایالات متحده اعلام کرد سفارت این کشور 
در کی‌یف را در پی اطلاعاتی که دربــاره احتمال وقوع یک 
حمله هوایی گســترده در روز چهارشنبه دریافت کرده، به 
صورت موقت تعطیل می‌کند. در بیانیه‌ای که در وب‌سایت 
سفارت آمریکا در پایتخت اوکراین منتشر شده، آمده است: 
»با توجه به احتیاط کامل، ســفارت تعطیل خواهد بود و به 
کارکنان سفارت دستور داده شــده که در محل‌های خود 
پناه بگیرند«.  این بیانیه همچنین به شهروندان آمریکایی 
توصیه کرده است که در صورت اعلام هشدار هوایی، آماده 
پناه گرفتن فوری باشند. این هشــدار تنها یک روز پس از 
آن اعلام شد که اوکراین با اســتفاده از موشک‌های دوربرد 
آمریکایی موسوم به »اتکمز« به خاک روسیه حمله کرد. این 
حمله در پی اعطای مجوز جدید از ســوی دولت جو بایدن، 

رئیس‌جمهوری آمریکا، در هزارمین روز جنگ انجام شد.
رســانه‌های آمریکایی گفته‌اند که تصمیــم جو بایدن 
پس از رایزنی‌های چندین ماهه ولودیمیر زلنسکی، رئیس 
جمهوری اوکراین برای استفاده از ســاح‌های آمریکایی 
به‌منظور حمله به سایت‌های نظامی روسیه در عمق خاک 
روســیه و در فاصله چند هفته تا تغییر دولت در واشنگتن و 
مراســم تحلیف دونالد ترامپ اتخاذ شده است. خبرگزاری 
رویترز گــزارش داده که تصمیم ایــالات متحده عمدتاً در 
پاسخ به استقرار نیروهای زمینی کره شمالی در خاک روسیه 
گرفته شده است. روسیه ماه‌ها به غرب هشدار داده بود که اگر 
واشنگتن اجازه دهد اوکراین از موشک‌های ساخت آمریکا، 
بریتانیا یا فرانسه برای حملات عمیق به خاک روسیه استفاده 
کند، مسکو کشورهای عضو ناتو را به‌طور مستقیم در جنگ 

اوکراین مسئول خواهد دانست. 

ولادیمیر پوتین، رئیس‌ جمهوری روســیه در ماه اکتبر 
گفته بود که مسکو به حملات اوکراین با استفاده از سلاح‌های 
آمریکایی به عمق خاک روسیه پاســخ خواهد داد. این در 
حالیســت که روز سه‌شــنبه ولادیمیر پوتین فرمانی را به 
امضا رساند که به موجب آن مسکو از این پس اجازه خواهد 
داشت تا علیه »یک کشور غیرهسته‌ای« به شرط اینکه آن 
کشور از حمایت قدرت‌های هسته‌ای برخوردار شده باشد، از 
تسلیحات هسته‌ای خود استفاده کند. این تصمیم به فاصله 
تنها یک روز پس از موافقت واشنگتن برای استفاده کی‌یف از 
موشک‌های دوربرد آمریکایی علیه تأسیسات نظامی روسیه 
در خاک روسیه گرفته شده است. نیروهای روسی هم اکنون 
حدود یک پنجم خاک اوکراین را در تصرف خود دارند و اخیراً 
به سرعت در حال پیشروی ســرزمینی هستند. هزاران نفر 
در این جنگ کشته شده‌اند که اکثریت قریب به اتفاق آنها 

اوکراینی هستند. 
در این راستا روزنامه انگلیسی »تایمز« در تحلیلی درباره 
تحولات اخیر جنگ اوکراین نوشته است: »جنگ در اوکراین 
بعد از آنکه کی‌یف در پی یک انتظــار طولانی موافقت جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا را دریافت و برای نخستین بار 
موشک‌های بالستیک آمریکایی اتکمز را تا مسافت ۷۰ مایل 
به داخل عمق خاک روسیه شلیک و به یک تاسیسات انبار 
سلاح در منطقه بریانسک حمله کرد وارد یک مرحله جدید 
شده است. مسکو ادعا کرده که پنج عدد از این موشک‌ها که 
هر کدام نزدیک به ۱۶۰ کیلو مواد منفجره دارند را سرنگون 
کرده و آخرین موشــک از مجموع شش موشک نیز آسیب 
دیده است«. تایمز ادعا می‌کند موشک‌های آمریکایی اتکمز 
به دلیل داشتن سرعتی بیش از سه برابر سرعت صوت، یعنی 
دست کم ۰.۶ مایل بر ثانیه به گونه‌ای طراحی شده‌اند تا بر 
سامانه‌های پدافند هوایی غلبه کنند »بنا بر این ادعای مسکو 
درخصوص اقدام پدافندی موفقیت آمیز ممکن است قابل 

تردید باشد«. 
از سوی دیگر پاول موراویکو، معاون اول وزیر دفاع بلاروس 
دیروز )چهارشنبه( گفت، تصمیم بایدن برای تامین مین‌های 
ضدنفر به اوکراین تضعیف‌کننده بیشتر توازن قدرت جهانی 
اســت. معاون اول وزیر دفاع بلاروس همچنین به سازمان 
پیمان امنیت جمعــی تاکید کرد تا اقدامی را در راســتای 
تامین این مین‌های ضد نفــر که آمریکا برای کی‌یف تامین 
می‌کند، لحاظ کنند. به نقل از خبرگزاری نووستی، وی پیش 
از نشست علمی و نظامی سازمان پیمان امنیت جمعی گفت: 
»سیستمی از بررسی‌ها و توازن‌ها در جهان وجود دارد که 
شامل ممنوعیت استفاده از مین‌های ضد نفر در جنگ‌های 
مدرن می‌شود. این تصمیم از سوی دولت واشنگتن یعنی 
تهیه و تامین مین‌ها بیشتر برای اوکراین که نقض دیگری در 

توازن قدرت و تشدید تنش‌هاست«. 
این مقام مسئول دولت مینســک همچنین هشدار داد 
هیچ تضمینی نیســت که از این مین‌ها علیه کشــورهای 
عضو ســازمان پیمان امنیت جمعی اســتفاده نشود و این 
تسلیحات روابط ژئوپلیتیکی را وخیم نکند و باعث بی‌ثباتی 
و شکست نهادهای سیاست بین‌الملل نشود. معاون اول وزیر 
دفاع بلاروس همچنین خاطرنشان کرد، این فاکتورها یک 
تاثیر مهم و شگرف بر امنیت بلاروس و تمامی منطقه شرق 
اروپا دارند. وی افزود:‌ »این یک واقعیت شناخته شده است 
که تقابل غرب و شرق به مرحله جدی رسیده است. در این 
زمینه، تشــدید درگیری اوکراین در نزدیکی مرز جنوبی 
بلاروس یک محرک است. این به دلیل تصمیمات سیاسی 
غیرمسئولانه است، مانند اعزام مزدوران اوکراینی و خارجی 
برای حمله به منطقه کورسک، دادن مجوز به کی‌یف برای 
شلیک سلاح‌های دوربرد به زیرساخت‌های غیرنظامی در 
روسیه و تامین مین‌های ضد نفر به رژیم کی‌یف. این عوامل 

را نمی‌توان نادیده گرفت«. 
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جهان نما

رامین پرتو

دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب 
آمریکا در رســانه اجتماعــی »تروث 
سوشال« نوشت: »دموکرات‌ها تلاش 
می‌کنند تا دادگاه‌ها را با یکسری قضات 
چپ رادیکالی پر کنند. ســناتورهای 
جمهوری خواه باید خودی نشان دهند 
و امور را به دست بگیرند. تا پیش از روز 
تحلیف هیچ قاضی تایید نمی‌شود«. به 
نقل از پایگاه خبری هیل، چاک شومر، 
رهبر اکثریت دموکرات سنا روز دوشنبه 
در صحن سنا گفت هرقدر می‌شود باید 
کاندیداهای قضاوت را تا پیش از ســال 
جدید تایید کنند. کاخ سفید از جمهوری 
خواهان و ترامپ بابت تلاش برای آهسته 

کردن روند تایید قضات در پایان ســال 
جاری میلادی انتقاد کرده‌ است. در این 
میان، سخنگوی کاخ سفید در بیانیه‌ای 
اعلام کرد: »جدا از احزاب، مردم آمریکا 
از رهبران خود انتظــار دارند که برای 
اجرای قانون و تضمین سیستم قضایی 
که بتواند به صورت موثری در هر ایالت 
عمل کند، اقدامی صورت دهند«. وی 
افزود: »تاخیر در تایید قضات باتجربه و 
با صلاحیت هزینه‌ای گزاف بر نهادهای 
قانونی دارد و به طولانی شدن رویه‌های 
قضایی و کیفری منجر می‌شود. درست 
مانند ۲۰۲۰ که سناتور وقت جان ثون 
گفته بود ســناتورها دلیل فوری برای 

ادامه همکاری همراه با حســن نیت را 
برای انتخاب و تایید قضات دارند. هیچ 
بهانه‌ای برای انتخــاب حزب‌گرایی به 
جای اجرای قانــون وجود ندارد«. چند 
روز پیش نیز خبرگزاری آسوشیتدپرس 
در گزارشی نوشته بود، یک اولویت فوری 
دیگر که هم‌اکنون در دستور کار دولت در 
حال کناره‌گیری جو بایدن است کسب 
تاییدیه مجلس سنا برای هر تعداد ممکن 
از قضات معرفی شده برای جایگاه‌های 
قضاوت در دادگاه‌های فــدرال قبل از 
شروع دولت ترامپ در ۲۰ ژانویه است. 
دونالد ترامپ از جمهوریخواهان کنگره 
خواسته با تلاش‌های دولت بایدن برای 
کسب تاییدیه برای گزینه‌های قضاوت 
در دادگاه‌ها مخالفت کنند. او روز دهم 
نوامبر در پستی در شــبکه اجتماعی 
»ایکس« قبل از آنکه جمهوریخواهان 
کنگره رهبران جدید خود را بعد از کسب 
پیروزی در انتخابات پنجم نوامبر انتخاب 
کنند، نوشت: »نباید در مدت باقی مانده 
از دوره کنگره هیچ قاضی مورد تصویب 
قرار بگیرد چون دموکرات‌ها می‌خواهند 
در ضمن مشغول بودن جمهوریخواهان 
بر ســر رهبری، قضات خود را به زور به 

تصویب برسانند«.

ترامپ: تا پیش از تحلیف هیچ‌یک از قضات نباید تایید شوند!
خبر

باربارا وودوارد، نماینــده انگلیس در 
شورای امنیت سازمان ملل، به‌عنوان رئیس 
دوره‌ای این شورا نشســت ویژه شورای 
امنیت برای بررسی شرایط بحرانی در غزه را 
شامگاه دیروز )چهارشنبه( آغاز کرد. در این 
نشست پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی از 
سوی الجزایر، اکوادور، ژاپن، موزامبیک، 
مالت، کره جنوبی، سیریالئون، اسلونی، 
سوئیس و گویان پیرامون آتش‌بس فوری، 
بی‌قید و شرط و دائم در غزه بررسی خواهد 
شد. پیشتر، خبرگزاری رویترز گزارش کرد 
که آمریکا قطعنامه پیشنهادی را وتو خواهد 
کرد. این خبرگزاری انگلیسی با گزارش 
این خبر افزود: »واشــنگتن از سندی که 

بدون اشاره به آزادی فوری اسرا خواستار 
آتش‌بس در غزه است حمایت نمی‌کند«. 
ایالات متحده آمریکا در بیش از یک سالی 
که از جنگ غزه می‌گذرد چندین قطعنامه 
شورای امنیت را به بهانه‌های مختلف در 
حمایت از رژیم صهیونیســتی وتو کرده 
و از اتمام جنگ جلوگیری کرده اســت. 
دنی دانون نماینده اســرائیل در سازمان 
ملل نیز در این نشســت حضور دارد. در 
این جلســه نماینده آمریکا پیش‌نویس 
قطعنامه پیشنهادی ۱۰ کشور که خواستار 
آتش‌بس فوری، بی‌قید و شرط و دائم در غزه 
بودند را وتو کرد. این چهارمین بار است که 
آمریکا اقدام به وتوی پیش‌نویس قطعنامه 

آتش‌بس در غزه می‌کند. همچنین نماینده 
گویان در شورای امنیت سازمان ملل گفت: 
» پیش‌نویس قطعنامه پیــش روی ما از 
شورای امنیت می‌خواهد تا به وظیفه خود 
عمل و صلح در جهان را برقرار و حفظ کرده 
و دســتور آتش‌بس فوری، دائمی و بدون 
شرط در غزه را صادر و خواستار آزادی اسرا 
شــود«. او افزود: »این پیش‌نویس، همه 
نکات مهم مناقشه را در بر دارد و روی چهار 
قطعنامه پیشین شورا پیرامون این جنگ 
تأکید دارد. در راســتای این پیش‌نویس 
پیشنهادی، باید همه دستورات قطعنامه 
۲۷۳۵ که پیشتر صادر شد، اجرا شوند«. 
نماینده گویان تصریح کرد: »براســاس 
پیش‌نویس ارائه شــده، روی دسترسی 
کامل شــهروندان غزه به اقلام اساسی و 
مخالفت با گرسنگی عمدی فلسطینیان 
تأکید شده است. باید کمک‌های انسانی 
به همه فلسطینیان در غزه ارسال شود. 
پیشــنویس قطعنامه، آنروا را به عنوان 
ستون فقرات بهبودی شرایط انسانی در 
غزه به رسمیت می‌شناسد و از این سازمان 
می‌خواهد تا آزادانه به وظایف خود عمل 
کند«. او افزود: »ایــن پیش‌نویس پس 
 از مذاکرات گســترده و شــفاف نگاشته  

شده است«. 

خبر

آمریکا پیش‌نویس قطعنامه آتش‌بس غزه را وتو کرد

در پی یک رشته حملات مرگبار که 
شــهروندان چینی را در ماه‌های اخیر 
هدف قرار دادند، پکن تلاش کرده است 
تا به تلاش‌های امنیتی برای حفاظت از 
آنها بپیوندد و روز سه‌شنبه از طرحی برای 
تمرین‌های مشــترک ضد تروریسم در 
پاکستان رونمایی کرد. دفتر نخست‌وزیر 
پاکســتان در بیانیه‌ای گفت، »شهباز 
شریف«، نخست وزیر پاکستان جلسه‌ای 
از رهبران غیرنظامی و نظامی را رهبری 

کرد که برای »عملیات جامع« چراغ سبز 
نشان دادند. اما در این بیانیه اشاره‌ای نشد 
که آیا این تلاش به عملیات زمینی محدود 
می‌شود یا می‌تواند نیروی هوایی را هم 
درگیر کند و اینکه آیا این تلاش‌ها ناشی 
از نگرانی چین از حملات شبه‌نظامیان 
بوده اســت یا خیر. به گــزارش رویترز، 
وزارت اطلاعــات و ارتش پاکســتان به 
درخواســت برای ارائه جزئیات در مورد 
ماهیت حملاتشــان پاســخی ندادند. 

ارتش پاکســتان در حال حاضر حضور 
گسترده‌ای در منطقه هم مرز با افغانستان 
و ایران دارد. ارتش پاکســتان همچنین 
عملیات‌های اطلاعاتی بر ضد گروه‌های 
شبه‌نظامی دارد که مهم‌ترین آنها ارتش 
آزادی‌بخش بلوچ )BLA( است که در 
ماه‌های اخیر حملات خود را علیه ارتش 
و اتباع چین که متحد دیرینه اسلام‌آباد 
است، افزایش داده اســت. این منطقه 
محل بندر »گوادر« است که توسط چین 
به‌عنوان بخشی از کریدور اقتصادی چین 
و پاکســتان )CPEC( ســاخته شده 
است؛ یک ســرمایه‌گذاری ۶۵ میلیارد 
دلاری در طرح زیرســاختی »کمربند و 
جاده« رئیس‌جمهور چین برای گسترش 
گستره جهانی چین. علاوه بر این حملات، 
گروه تروریستی ارتش بلوچ مسئولیت 
یک بمب‌گذاری انتحاری در ماه گذشته 
در خارج از فرودگاه بین‌المللی در شهر 
بندری کراچی در جنوب پاکستان را بر 
عهده گرفت که در آن ۲ مهندس چینی 

کشته شدند.

ماریــن لوپن رهبر حزب راســت 
افراطی فرانســه امروز )چهارشنبه( 
تهدید کرد اگر نگرانی های معیشتی 
حــزب متبوعش، »اجتمــاع ملی« 
در بودجه ســال ۲۰۲۵ لحاظ نشود، 
به دنبال ســرنگونی ائتــاف دولتی 
شــکننده »میشــل بارنیه« خواهد 
بود. به گزارش رویترز نوشت: هشدار 
لوپن در حالی مطرح شــده که وی با 
شکست بزرگ احتمالی مواجه است 

و دادستان های فرانســوی به دنبال 
ممنوعیت حضور وی در انظار عمومی 
به دلیل اتهامات اختلاس از صندوق 
های اتحادیه اروپا اســت. لوپن این 
اتهامات را رد کرده اما اگر قضات وی 
را محکوم کنند و حکم درخواستی را 
تایید کنند وی از رقابت در انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۲۰۲۷ میلادی 
منع خواهد شد. برخی از تحلیلگران 
معتقدند نگرانی هــای حقوقی لوپن 

می تواند طرح های او برای سرنگونی 
دولت فرانسه را تسریع کند. لوپن به 
رادیو ار تی ال گفت: ما نمی پذیریم که 
بار دیگر به قدرت خرید فرانسوی ها 
آسیب وارد شود. این خط قرمز است و 
اگر شکسته شود رای اعتماد نخواهیم 
داد. بارنیه با وجــود پارلمانی متفرق 
و شکننده، رویکرد ســختگیرانه ای 
را پیــش بینی کرده و و با اســتناد به 
ماده ۴۹.۳ قانون اساســی فرانســه، 
خواســتار بررســی لایحه بودجه از 
طریق مجلس قانونگذاری بدون رای 
گیری اســت. این پیشــنهاد به طور 
اجتناب ناپذیری به رای عدم اعتماد 
حزب اجتماع ملی و ائتلاف چپ برای 
ســرنگونی دولت منجر خواهد شد. 
لوپن همچنین گفــت حزب اجتماع 
ملــی مخالــف افزایش فشــارهای 
مالیاتی بر خانوارهــا، کارآفرینان و 
بازنشستگان اســت و تاکنون چین 
 مطالباتی در بودجه آتی کشور دیده 

نشده است.

مارین لوپن دولت فرانسه را به سرنگونی تهدید کردارتش پاکستان عملیات جدید علیه شبه‌نظامیان در بلوچستان را کلید زد

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل، آماده امضای توافقنامه 

آتش‌بس در لبنان است که شامل نقش 
نظامی آمریکا برای نظارت بر اجرای 
توافقنامه آتش‌بس باشد و به نوعی 

باید گفت که او این توافق را مشروط 
کرده است

حزب‌الله اعتقاد دارد که طرح 
پیشنهادی آمریکا درباره آتش‌بس یک 

سند تعهدات متقابل بین طرف‌های 
لبنانی و اسرائیلی و درباره چگونگی 
آتش‌بس در راستای اجرای قطعنامه 

۱۷۰۱ است و بر همین اختلافات را 
مشابه سال 2006 می‌دانند

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«


